МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.00.2021                                                                                                                                № 0
                                                               с. Вороново Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений                                                                                                                                      в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение»                  Кожевниковского района Томской области
В целях приведения в соответствие с законодательством,
СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области, принятый решением Совета Вороновского сельского поселения от 4 июня 2015 года № 20, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 15) следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся                       в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
2) часть 6 статьи 13 Устава дополнить пунктом 7) следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».
3) Статью 13 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
4) часть 6 статьи 13.1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта».
5) В статье 15 Устава:

1) в части 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,».
6) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.».
7) В статье 17 Устава:
1) абзац 2 части 1 дополнить предложением следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
2) часть 2 дополнить абзацем пунктом 3) следующего содержания:

«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации                          в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Вороновское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Председатель Совета

Вороновского сельского поселения

                                             Н.В. Викторова

Глава Вороновского сельского поселения                                                       С.Н. Прокопенко